
 

  

 

 

 

 
 

VYSVETLENIE INFORMÁCIÍ II. 
 

Názov zákazky: 
 

Vypracovanie projektovej dokumentácie dopravného značenia 
 
Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania bolo uverejnené v Úradnom vestníku Európskej únie 
č. S 066 pod označením 2022/S 066-174802 dňa 04.04.2022 a vo Vestníku verejného obstarávania                  
č. 85/2022 Úradu pre verejné obstarávanie pod ozn. 18663 – MSS dňa 05.04.2022 (ďalej len 
„Oznámenie“) 
 
Verejný obstarávateľ Vám podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov poskytuje (ďalej len „ZVO“) na základe 
otázky záujemcu nasledovné informácie:  
(pozn.: verejný obstarávateľ obsahovo ani významovo neupravoval otázky záujemcov).  
 
1./ Otázka záujemcu: 
Dobrý deň, trvá verejný obstarávateľ na podmienke účasti podľa III.1.3) bod 5. „Minimálne jedna 
referencia na vypracovanú projektovú dokumentáciu dopravného značenia a dopravného zariadenia 
musí byť v minimálnej hodnote 7 000,- EUR bez DPH.“? 
Vzhľadom na fakt, že návrh dopravného značenia a dopravného zariadenia je štandardnou súčasťou 
každej dokumentácie, ktorej je stavba pozemnej komunikácie a zvyčajne sa nezabezpečuje 
samostatne, sa javí táto podmienka ako zbytočná a diskriminačná, keďže neumožňuje účasť subjektom 
schopným dodať predmet zákazky. Rovnako vystavuje verejného obstarávateľa riziku neobdržania 
najvýhodnejšej ponuky a tým neefektívneho vynaloženia prostriedkov pri uzavretí zmluvy. 
 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 
Verejný obstarávateľ trvá na podmienke účasti uvedenej v Oznámení bod III.1.3) Technická a odborná 
spôsobilosť, Minimálna požadovaná úroveň štandardov, cit.: „Pričom minimálne jedna referencia na 
vypracovanú projektovú dokumentáciu dopravného značenia a dopravného zariadenia musí byť v 
minimálnej hodnote 7 000,- EUR bez DPH.“ 
 
S pozdravom 
          
 
 

   JUDr. Adam Nociar, MPH  
                                                                                                                     vedúci odboru verejného obstarávania 
 

Váš list číslo/zo dňa Naše číslo Vybavuje     Dátum 
 8623/29050/10302/2022 JUDr. Filipovič     28.04.2022 

 

           R o z d e ľ o v n í k  


